
Istituto Comprensivo Puccini
Via Puccini 23, 43123 Parma tel  0521.487.575
C.M.  PRIC833007 mail  pric833007@istruzione.it
C.F.  92016560341 web  www.icpucciniparma.edu.it

Prot. n. vedere segnatura Parma, vedere segnatura

All’albo online

OGGETTO:  Determina  affidamento  incarichi  collaboratori  scolastici  per  i  corsi  di  recupero  di
Italiano e Matematica  -periodo settembre 2021-  rivolti ad alunni in difficoltà.

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTO il  D.Lgs  30  marzo  2001,  n.  165,  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTA la legge 13 Luglio 2015 n. 107;

VISTO il Piano Scuola Estate 2021 formulato dal MI;

VISTA la Nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 MI di assegnazione a questa istituzione scolastica delle
risorse finanziarie per il cd. Piano estate;

VISTO il Piano approvato dal Collegio Docenti e Consiglio d’istituto;

VISTO altresì il D.M. MI n. 48 del 2 marzo 2021;

VISTO in particolare l’art. 3 comma 1 lett. a) del D.M. n. 48/2021;

VISTA la Nota prot. n. 14418 del 18 giugno 2021 - E.F. 2021 - Avviso assegnazione della risorsa finanziaria
art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTO il  Programma annuale approvato in  data 21 Dicembre 2021 con delibera n.  8  del  Consiglio  di
Istituto;

CONSIDERATA la necessità ed urgenza di attivare le attività relative ai corsi di recupero in oggetto;

CONSIDERATA in  particolare  la  necessità  ed urgenza di  reperire  la  disponibilità  di  n.  3  collaboratori
scolastici per garantire lo svolgimento dei corsi di recupero in oggetto con funzioni di vigilanza, supporto,
assistenza alle attività didattiche e pulizia-igienizzazione dei locali durante le attività per il periodo settembre
2021;

PRESO ATTO che sono state individuate dallo scrivente le disponibilità a svolgere le suddette funzioni da
parte dei seguenti collaboratori scolastici in servizio per il periodo succitato:

• Impelliccieri Maria;
• Schembri Lucia;
• Santoro Matteo.

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto a.s. 2020/21;

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

07
98

 -
 0

6/
09

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE

http://www.icpucciniparma.edu/


Istituto Comprensivo Puccini
Via Puccini 23, 43123 Parma tel  0521.487.575
C.M.  PRIC833007 mail  pric833007@istruzione.it
C.F.  92016560341 web  www.icpucciniparma.edu.it

SENTITE le R.S.U. d’Istituto;

SENTITO il DSGA per quanto concerne la copertura finanziaria;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
di  affidare  incarichi  di  intensificazione ai  collaboratori  scolastici  in  servizio Sigg.ri  Impelliccieri  Maria,
Schembri Lucia e Santoro Matteo per la realizzazione dei corsi/laboratori di recupero in oggetto con funzioni
di vigilanza, supporto, assistenza alle attività didattiche e pulizia-igienizzazione dei locali durante le attività;

di  impegnare, per le finalità di cui sopra e per un massimo di  26 ore  di intensificazione da ripartire in
relazione agli incarichi, un compenso orario lordo dipendente della prestazione di € 12,50, a carico delle
Risorse ex art. 3, comma 1, lett. a) D.M. 48/2021 ovverosia del Progetto P02/15 – Contrasto alla povertà ed
emergenza educativa - Programma Annuale e. f. 2021;

di individuare quale responsabile procedimento, ai sensi dell’art. 31, D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5
della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Gastone Demaldè.

Il Dirigente Scolastico
Gastone Demaldè

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

07
98

 -
 0

6/
09

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE

http://www.icpucciniparma.edu/

		2021-12-17T12:34:02+0100
	Demaldè Gastone




